
Sekretariat

Hülya Hakalmaz

huelya.hakalmaz@bibb.de Tel: 1606

Leitungsassistenz

Christina Tschutschmanowa

Tschutschmanowa@bibb.de Tel:1158

Qualitätsmanagement

Anne-Carolin Gräf

anne-carolin.graef@bibb.de Tel: 1664

Petra Peters

petra.peters@bibb.de Tel: 1658

Aus- und Fortbildung

Elisabeth Molz

molz@bibb.de Tel: 1629

Beauftragte für TCA

Janina Meyer

meyer@bibb.de Tel: 1952

Beauftragte für Inklusion und Vielfalt

Melanie Roth

Melanie.Roth@bibb.de Tel: 1612

Beauftragte für Nachhaltigkeit

Satiye Sarigöz

satiye.sarigoez@bibb.de Tel: 2824

Berufsbildung:                            

Stärkung der Auslandsmobilität | 

AusbildungWeltweit

Teamleiter

Stefan Metzdorf

metzdorf@bibb.de Tel: 1062

Vertretung

Dr. Corinna Porsche

corinna.porsche@bibb.de Tel: 1343

Mobilität und Internationalisierung 

der Berufsbildung

                                                                             

                                                                

Teamleiterin

Friederike Wiethölter

wiethoelter@bibb.de Tel: 1613

Vertretung

Ulrike Schröder

ulrike.schroeder@bibb.de Tel: 1626

Innovation und Kooperation 

in der Berufsbildung | Europass

Teamleiterin

Julia Lubjuhn

lubjuhn@bibb.de Tel: 1810

Vertretung 

Frederik Hugo

hugo@bibb.de Tel: 1153

Erwachsenenbildung: Erasmus+ 

Lernmobilität | Europäische Agenda für 

Erwachsenenbildung

Teamleiterin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Claudia Laubenstein 

laubenstein@bibb.de Tel:1338

Vertretung 

Dr. Christine Bertram

bertram@bibb.de Tel: 1698

Erwachsenenbildung: Erasmus+ 

Kooperationsprojekte | EPALE

Teamleiterin

Dr. Christine Bertram

bertram@bibb.de Tel:1698

Vertretung 

Claudia Laubenstein 

laubenstein@bibb.de Tel:1338

Finanzielle und vertragliche 

Projektbegleitung

Teamleiterin 

Susanne Ludwig

susanne.ludwig@bibb.de Tel: 1631

Vertretung

Carina Lochner

lochner@bibb.de Tel: 1751

Finanzen und 

Informationstechnologie

Teamleiter

Bahram Kazemkhani

kazemkhani@bibb.de Tel: 1609

Vertretung

Monika Ulmer

ulmerm@bibb.de Tel: 1650

Öffentlichkeitsarbeit und 

Information

Teamleiterin

Dr. Gabriele Schneider  

gabriele.schneider@bibb.de Tel: 1641

Vertretung 

Sigrid Dreissus-Meurer 

dreissus-meurer@bibb.de Tel: 1607

Stärkung der Auslandsmobilität Erasmus+ Erasmus+ Erasmus+ Erasmus+ Erasmus+ Erasmus+ Erasmus+

Theresa Mayerhöffer

mayerhoeffer@bibb.de Tel: 1694

Helena Montagnese

Helena Montagnese@bibb.de Tel: 2266

Stefanie Ohrem

ohrem@bibb.de Tel: 2802

Dr. Corinna Porsche

corinna.porsche@bibb.de Tel: 1343

                                                                                                          

Förderprogramm              

AusbildungWeltweit

Marina Christ

marina.christ@bibb.de Tel: 1734

Katja Hansen

Katja.hansen@bibb.de Tel: 1673

Julia Gabriel

Julia.Gabriel@bibb.de Tel: 1222

Argelia Löschcke Centeno

Argelia.Loeschcke@bibb.de Tel: 1808

Bruna Platzmann

bruna.platzmann@bibb.de@ 1553

Henrike Saalfeld-Nitz

Henrike.Saalfeld-Nitz@bibb.de Tel: 1624

Anke Dreesbach

dreesbach@bibb.de Tel: 1628

Karina Janowska

karina.janowska@bibb.de Tel: 1570

Eileen Kassner

eileen.kassner@bibb.de Tel: 1801

Carina Kau

Kau@bibb.de Tel: 1754

Janina Meyer

meyer@bibb.de Tel: 1952

Tanja Möller

Tanja.Moeller@bibb.de Tel: 1581

Ulrike Suckrau

suckrau@bibb.de Tel: 1513

Nationale Koordinierungsstelle

Europäische Agenda für 

Erwachsenenbildung

Nadja Bornscheuer

Nadja.Bornscheuer@bibb.de Tel:2513 

Simone Kaufhold

kaufhold@bibb.de Tel: 1681

Julia Krößner

Julia.Kroessner@bibb.de Tel: 1605

Verena Lehnen

Verena.Lehnen@bibb.de Tel: 2813

Cecilia Cusó Swaneck

Cecilia.Cuso@bibb.de Tel: 1074

Michael Marquart

marquart@bibb.de Tel: 1637

Eileen Kassner

eileen.kassner@bibb.de Tel: 1801

Alexandra Kolle-Artz

Alexandra.Kolle-Artz@bibb.de

Judith Peters

peters@bibb.de Tel: 1686

Torsten Schneider

torsten.schneider@bibb.de Tel: 1687

Rozaliya Storch

Storch@bibb.de Tel: 1218

Susanne Timmermann

timmermann@bibb.de Tel: 1662 

Nationale Koordinierungsstelle EPALE

Frost, Max

max.frost@bibb.de Tel: 1075

Julia Gabriel

Julia.Gabriel@bibb.de Tel: 1222

Natalia Lohmeyer

Lohmeyer@bibb.de Tel: 1421

Marlene Röder

roeder@bibb.de Tel: 2243

Vanessa Santos

santos@bibb.de Tel: 1938

Pia Breitenstein

breitenstein@bibb.de Tel: 1647

Carolin Crömer

carolin.croemer@bibb.de Tel: 1272

Sigrun Dahmen

dahmens@bibb.de Tel: 1642

Jennifer Half

jennifer.half@bibb.de Tel: 1620 

Julia Ibrahim-Lunewski

Julia.Ibrahim-Lunewski@bibb.de Tel: 1614

Sudesha Jost

sudesha.jost@bibb.de Tel: 1089

Moises Marin-Reyes 

marin-reyes@bibb.de Tel: 1706

Tatiana Piechowski

Tatiana.Piechowski@bibb.de Tel: 1498

Birgit Schmidt

birgit.schmidt@bibb.de Tel: 1627

Sören Steden

soeren.steden@bibb.de Tel: 1625

Monika Ulmer

ulmerm@bibb.de Tel: 1650

Kerstin Bernhardt

bernhardt@bibb.de Tel: 1874

Anne-Marie Brkic

brkic@bibb.de Tel: 1659

Mario Bürgel

buergel@bibb.de Tel: 1589

Sigrid Dreissus-Meurer

dreissus-meurer@bibb.de  Tel: 1607

Christiane Helmstedt

helmstedt@bibb.de Tel: 1660

Heidi Irmer

irmer@bibb.de Tel: 1855

Diana Katsch

katsch@bibb.de  Tel: 1672

Nadja Linke

nadja.linke@bibb.de Tel: 2058

Christian Scheidgen

scheidgen@bibb.de.de Tel: 1115

                                                                               Organigramm der Nationalen Agentur Bildung für Europa beim BIBB

Lydia Bartolomey

lydia.Bartolomey@bibb.de Tel: 1507

Susanne Braun-Hameier

braun-hameier@bibb.de Tel: 1671

Dr. Torsten Dunkel 

dunkel@bibb.de Tel: 1741

Frederik Hugo

hugo@bibb.de Tel: 1153

Ellen Hahne

ellen.hahne@bibb.de Tel: 1329

Lydia Epe

Epe@bibb.de Tel: 1843

Claudia Hamann

hamann@bibb.de Tel: 1545

Stefanie Kupka

Kupka@bibb.de Tel: 1508

Güliz Lali Azari

azari@bibb.de Tel: 1755

Satiye Sarigöz

satiye.sarigoez@bibb.de Tel: 2824

Bettina Pütz

puetzb@bibb.de Tel: 1303

Nationales Europass Center (NEC)

Franziska Bopp

bopp@bibb.de Tel: 1068

Isabel Götte

goette@bibb.de Tel: 1539

Stefanie Herrmann

herrmanns@bibb.de Tel: 1645

Sarah Ben Slama

Sarah.BenSlama@bibb.de Tel: 1737

Dominik Derdinger 

derdinger@bibb.de Tel: 1677

Thomas Görn

goern@bibb.de Tel: 1653

Daniel Heider

Daniel.Heider@bibb.de Tel: 1561

Gabriel Holz

holz@bibb.de  Tel: 2412

Franziska Hueske

Franziska.Hueske@bibb.de Tel.: 1696

Fabian Krumbach

krumbach@bibb.de Tel: 1666

Olaf Kruse

Olaf.Kruse@bibb.de Tel: 1510

Anne Leyendecker

leyendecker@bibb.de Tel: 1665

Sascha Liepertz

liepertz@bibb.de Tel: 1066

Carina Lochner

lochner@bibb.de Tel: 1751

Marta Lommatzsch-Vilalta

Lommatzsch-Vilalta@bibb.de Tel: 1680

Andrea Mäsgen

Maesgen@bibb.de Tel: 1549

Enikö Monostory

Enikoe.Monostory@bibb.de Tel: 1543

Jamshid Nikzad

Jamshid.Nikzad@bibb.de Tel: 1656

Elvis Selmanovic

selmanovic@bibb.de Tel: 1649

Katarzyna Sena

sena@bibb.de Tel: 1684

Anke Wekerle 

Wekerle@bibb.de Tel: 2553

Nicole von dem Bach

nicole.bach@bibb.de Tel: 1644

Marita Berk

berk@bibb.de Tel: 2250

Laura Bross

bross@bibb.de Tel: 1685

Lea Brücher

Lea.bruecher@bibb.de Tel: 1716

Nurcan Engelmann

engelmann@bibb.de Tel: 1546

Ludmila Fleitling

fleitling@bibb.de Tel: 1065

Rosa Pardo González

Rosa.pardogonzalez@bibb.de Tel: 1164

Bettina Hellwig

hellwig@bibb.de Tel: 1643

Sara Höbelmann

Hoebelmann@bibb.de Tel: 1661

Henrike Klinger 

Klinger@bibb.de Tel: 1683

Melanie Roth

Melanie.Roth@bibb.de Tel: 1612

Eva Schreiber

eva.schreiber@bibb.de Tel: 2476

Ulrike Schröder

ulrike.schroeder@bibb.de Tel: 1626

Antonia Sehlleier

antonia.sehlleier@bibb.de Tel: 2047

Inga van den Thillart

Thillart@bibb.de Telefon 1655

Kristin Wilkens

wilkens@bibb.de Tel: 2913

Anna Wendt

wendt@bibb.de Tel: 1875

Lyudmila Weber

lyudmila.weber@bibb.de Tel: 1610

Hausanschrift:

Friedrich-Ebert-Allee 114-116

53113 Bonn

NA-Zentrale Tel.: 0228/107-1608

E-Mail: na@bibb.de

Stand: 15.01.2026

- Sekretariat NA - Hülya Hakalmaz

Direktor

Berthold Hübers

huebers@bibb.de  Tel: 1657

Vertretung 

Julia Lubjuhn

lubjuhn@bibb.de Tel: 1810


